РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От 30.05.2023    № 6-535
           г.Новозыбков

Об установке мемориальных досок на средних

общеобразовательных школах

Новозыбковского городского округа в целях

увековечивания памяти выпускников школ,

удостоенных ордена Мужества (посмертно) за

участие в специальной военной операции на

территории Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной

Республики

Руководствуясь Положением «О порядке установки памятников,

памятных знаков и мемориальных досок в муниципальном образовании

«Новозыбковский городской округ Брянской области», принятым решением

Новозыбковского городского Совета народных депутатов №5-630 от

27.08.2019 г., решением Общественной палаты Новозыбковского городского

округа, Новозыбковский городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Установить мемориальные доски в целях увековечивания памяти

выпускников школ, удостоенных ордена Мужества (посмертно) за участие

специальной военной операции РФ на территории Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики:

- майора Дасаева Наиля Рифатовича (22.03.1983 г.- 08.02.2023 г.) на

здании МБОУ СОШ №4 города Новозыбкова;

- рядового Новикова Николая Андреевича (10.05.1994 г. - 26.01.2023 г.)

на здании МБОУ «Гимназия» города Новозыбкова.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный

Новозыбков» и на официальном сайте Новозыбковского городского Совета

народных депутатов.

Глава Новозыбковского

городского округа                                                                      А.В.Щипакин